
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No, SC.1J3.DJC.Q.13.006110 
A IA 

Dr. Oswaldo Nobvua León _ 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Cuarto del Cantón SANTO DOMINGO el 26 de Septiembre de 2013, que contienen 

la constitución de la compañía MERQUIGAS S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.5436 de 
13 de Diciembre de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 
enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía MERQUIGAS S.A. y disponer 
que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 
circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 

Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 

circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metr 
2013 

olitano de Quito, a 13 de Diciembre de     

   

  

Dr. Oswaldo Nob 

DIRECTOR JURIDICO DE 

7, Exp. Reserva 7407260 
Nro. Trámite 1.2012.117 
AHP/



    Registro Mercantil de Santo Domingo 
l TRÁMITE NÚMERO: 6785 | 
  

  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: SANTO DOMINGO - | 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN : 

EN LA CIUDAD DE SANTO DOMINGO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO: LA 

ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A 

CONTINUACIÓN: ? 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

      
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

NÚMERO DE REPERTORIO: 4383 

FECHA DE INSCRIPCIÓN: 26/12/2013 ' 

NUMERO DE INSCRIPCIÓN 185 

REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 
/ 

- 2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: > 

/ identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

1706201256 VALENZUELA Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

GUEVARA HUGO o 
| ESTEBAN 

11710709401 TORRES BENITEZ Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

: RODRIGO VICENTE 
1717386575 NAVARRETE VELEZ | Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

JOEL WILFRIDO 

o 1709488231 AYO MALDONADO Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

GONZALO FABIAN | 

0800057440 TENORIO TINOCO Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

MELQUISIDEC 

BOLIVAR , 

0800703266 BUENAÑO Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

RODRIGUEZ dl 
DANILO FERNANDO 

1100767803 CRIOLLO RAMIREZ Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

o SERVIO DELICIO 
0800578692 VILLAFUERTE Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

BERMEO NEYDA 

LEONOR 

1707858047 SIGUENZA RIVERA | Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

CARLOS 

WASHINGTON 

Y 1719974394 GRANDA CAMPAÑA | Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

Página 1 de 3 

N9 015915  



  

VICTOR MANUEL 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      JUAN GUSTAVO       

0701733016 RAMON ORELLANA | Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

HERNAN ANIBAL 

0400341368 MAYORGA LOPEZ Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

MARIANO ARTURO 

1712107893 OJEDA ROMERO Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

NELSON PABLO 

1200341632 SANTANA MERA Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

VICTOR ELIAS 

1305813881 JERVES ACURIO Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

S VICENTE PAOLO : 

1708412489 ASTUDILLO Santo Domingo ACCIONISTA Viudo 

CABRERA GILDA 

COLOMBIA 

1308011863 ANDRADE Santo Domingo ACCIONISTA Casado' 

_ | PEÑAFIEL SERGIO 

GUSTAVO 

1713602397 CRIOLLO PEREZ Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

HENRY PATRICIO 

1711568046 MERCHAN ERAZO Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

EFREN GUSTAVO 

1703029015 ACURIO ROMERO Santo Domingo ACCIONISTA Divorciado 

ANA GUILLERMINA 

0100120559 QUEZADA Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

| QUEZADA FELIX 

ANTONIO 

1706121637 GRANDA VEGA Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

VICTOR MANUEL 

| 1304590035 VALENZUELA Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

GUEVARA JAIME 

ANTONIO 

1703222792 CASTELO SUBIA Santo Domingo ACCIONISTA Casado     

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

FECHA ESCRITURA: 26/09/2013 
  

NOTARÍA: NOTARIA CUARTA 
  

CANTÓN: SANTO DOMINGO 
  

N?, RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.006110 
    AUTORIDAD QUE APRUEBA:   DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS     

Página 2 de 3



  

  

  

  

  

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA DR. OSWALDO NOBOA LEON 

RESOLUCIÓN: 

PLAZO: Ñ CINCUENTA AÑOS 

NOMBREDE LA COMPAÑÍA: — —— MERQUIGAS S.A. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: SANTO DOMINGO         

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
  

Capital Valor 
  

Capita! 800,00 ]         

5. DATOS ADICIONALES: > 
  

NO APLICA / 
  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAAL.EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

      

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN IO NTE. 
SS 

SX 

  

- DIRECCIÓN DEL REGISTRO: GUAYAQUIL 100 Y RIO BABA 

Página 3 de 3 

No  


